
ПРОТОКОЛ №1
засідання Ради безбар’єрності

Тернопільської міської територіальної громади

12.02.2024                                                   9:00           
          

Місце проведення -  Зелена кімната міської ради

Присутні:
Голова Ради – Сергій Надал,
Заступник голови Ради – Ігор Гірчак,
Секретар Ради – Олена Ткачик,
Члени Ради:  Вікторія Остапчук, Ігор Крисоватий, Владислав Стемковський, 
Володимир Дідич, Віталій Хоркавий, Олена Коваль, Наталія Масник, Яна 
Шкуратова, Христина Касіян, Тетяна Лех, Ольга Гавриліна, Лілія Вавринів. 

Відсутні: Михайло Костів, Олександр Сеньовський. 

Головуючий - голова Ради Сергій Надал.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного.

ВИСТУПИВ: голова Ради безбар’єрності Тернопільської міської Територіальної 
громади Сергій Надал, який запропонував сформувати порядок денний наступними 
питаннями:
1.Про забезпечення безбар’єрного простору на території Тернопільської міської 
Територіальної громади
2.Про Раду безбар’єрності Тернопільської міської територіальної громади
3.Про Концепцію зі створення безбар’єрного середовища для осіб з інвалідністю та 
інших категорій маломобільних груп населення на території Тернопільської 
територіальної громади «Тернопіль – місто без бар’єрів» та формування плану 
заходів з її реалізації на перше півріччя 2024 року
4.Різне
Результати голосування за затвердження порядку денного, враховуючи пропозицію 
Сергія Надала: За-15, проти-0, Рішення прийнято.

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний засідання.



Порядок денний засідання:

№ 
п/п

Назва питання

1. Про забезпечення безбар’єрного простору на території Тернопільської 
міської Територіальної громади

2. Про Раду безбар’єрності Тернопільської міської територіальної громади
3. Про Концепцію зі створення безбар’єрного середовища для осіб з 

інвалідністю та інших категорій маломобільних груп населення на 
території Тернопільської територіальної громади «Тернопіль – місто без 
бар’єрів» та формування плану заходів з її реалізації на перше півріччя 
2024 року

4. Різне

1. Перше питання порядку денного.
СЛУХАЛИ: Про забезпечення безбар’єрного простору на території Тернопільської 
міської Територіальної громади
ІНФОРМУВАВ: Сергій Надал, який запропонував доручити керівникам  
виконавчих органів міської ради  привести у відповідність важливі нормативно-
правові акти, з врахуванням вимог Довідника безбар’єрності 
ВИСТУПИВ: Ігор Гірчак
Результати голосування за пропозицію Сергія Надала: За-15, проти-0, утримались -
0. Рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: Доручити керівникам  виконавчих органів міської ради  привести у 
відповідність важливі нормативно-правові акти, з врахуванням вимог Довідника 
безбар’єрності.

2. Друге питання порядку денного.
СЛУХАЛИ: Про Раду безбар’єрності Тернопільської міської територіальної 
громади
ІНФОРМУВАВ: Ігор Гірчак, який запропонував  висвітлювати на засіданнях Ради 
питання, які виникають під час реалізації державної та місцевої політики із 
сприяння створення безбар’єрного простору на території громади 
ВИСТУПИВ: Віталій Хоркавий
Результати голосування за пропозицію Ігоря Гірчака: За-15, проти-0, утримались -
0. Рішення прийнято.



ВИРІШИЛИ:  Висвітлювати на засіданнях Ради питання, які виникають під час 
реалізації державної та місцевої політики із сприяння створення безбар’єрного 
простору на території громади.

3. Третє  питання порядку денного
СЛУХАЛИ: Про Концепцію зі створення безбар’єрного середовища для осіб з 
інвалідністю та інших категорій маломобільних груп населення на території 
Тернопільської територіальної громади «Тернопіль – місто без бар’єрів» та 
формування плану заходів з її реалізації на перше півріччя 2024 року
ІНФОРМУВАВ: Ігор Гірчак, який запропонував внести зміни в Концепцію зі 
створення безбар’єрного середовища для осіб з інвалідністю та інших категорій 
маломобільних груп населення на території Тернопільської територіальної громади 
«Тернопіль – місто без бар’єрів», затверджену рішенням міської ради від 15.11.2023 
№8/34/07, доповнивши її кількісними та якісними індикаторами ефективності 
реалізації плану дій
ВИСТУПИВ: Віталій Хоркавий
ВИСТУПИВ: Сергій Надал, який запропонував доручити управлінню 
муніципальної інспекції підготувати проєкт рішення міської ради про дотримання 
державних будівельних норм та правил благоустрою при встановленні пандусів та  
облаштуванні кнопок виклику
Результати голосування за пропозиції Ігоря Гірчака та Сергія Надала: За-15, проти-
0, утримались -0. Рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в Концепцію зі створення безбар’єрного середовища 
для осіб з інвалідністю та інших категорій маломобільних груп населення на 
території Тернопільської територіальної громади «Тернопіль – місто без бар’єрів», 
затверджену рішенням міської ради від 15.11.2023 №8/34/07, доповнивши її 
кількісними та якісними індикаторами ефективності реалізації плану дій. 
2. Доручити управлінню муніципальної інспекції підготувати проєкт рішення 
міської ради про дотримання державних будівельних норм та правил благоустрою 
при встановленні пандусів та  облаштуванні кнопок виклику.

4. Четверте  питання порядку денного. 
СЛУХАЛИ: Різне.
4.1. Про несправність кнопки виклику персоналу в аптеці за адресою проспект 
Степана Бандери, 96;
ІНФОРМУВАЛА: Ольга Гавриліна
4.2. Про необхідність облаштування заїзду (виїзду) в дитячу поліклініку за адресою 
вул. Юрія Федьковича, 16;



4.3. Про можливість безперешкодного доїзду міським громадським транспортом до 
вулиці Андрія Сахарова, на якій розташовані центри надання послуг дітям з 
інвалідністю;
4.4. Про облаштування туалетів для маломобільних груп населення на території 
Тернопільської міської територіальної громади;
4.5. Про потребу у створенні інтернет-платформи працевлаштування батьків дітей 
з інвалідністю.
ІНФОРМУВАЛА: Олена Коваль
ВИСТУПИЛИ: Ігор Гірчак, Ігор Крисоватий, Вікторія Остапчук
ВИСТУПИВ: Сергій Надал, який запропонував доручити керівникам виконавчих 
органів міської ради в межах своїх повноважень розглянути питання, озвучені 
Оленою Коваль та Ольгою Гавриліною. Про проведену роботу доповісти на 
наступному засіданні Ради безбар’єрності.
Результати голосування за пропозицію Сергія Надала: За-15, проти-0, утримались -
0. Рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ:  Доручити керівникам виконавчих органів міської ради в межах своїх 
повноважень розглянути питання, озвучені Оленою Коваль та Ольгою Гавриліною. 
Про проведену роботу доповісти на наступному засіданні Ради безбар’єрності.           

Голова Ради          Сергій НАДАЛ

Секретар Ради               Олена ТКАЧИК


